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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 دروغ پشت دروغ
 حجت‌الاسلام راجی: »ترامپ پس از حمله به ایران گفت: برنامه هسته‌ای 
ایران نابود شــده و تا ده سال قابل استفاده نیست. حال سوال اینجاست که 
پس چرا در حال مذاکره درباره هســته‌ای ایران هستید؟ هم درباره خسارات 
جنگ تحمیلی خارجی دروغ گفتید و هم درباره کشــته‌های جنگ تحمیلی 

داخلی.«
 تودهنی ترامپ به ترامپ؟!

 عبدالرضا هادی‌زاده: »ترامپ با بهانه ناکافی بودن برجام هســته‌ای از آن 
خارج شــد تا به توافقی جامع که مســائل موشــکی و منطقه‌ای هم در آن 
لحاظ شده باشد، دست پیدا کند. او اکنون می‌گوید تنها به‌دنبال یک توافق 
هســته‌ای با ایران اســت. اگر در گفته‌های امروزش صادق باشد به گذشته 

خودش تودهنی زده و عقب‌نشینی کرده است.«
 دستکاری رسانه‌ای مغز انسان

 کوروش علیانی: »مهم نیست کدام طرف ایستاده‌ای. یک لحظه صبر کن. 
گفتند کشــتار ۱۲، ۳۶، ۶۰، ۷۰، ۸۱هزار... حالا ایران اینترنشــنال می‌گوید 
۱۱۰۰ اسم در دست دارد، و می‌گوید برای جلب حمایت جهانی ناگزیر بوده 
که این عددها را اعلام کند. ساختارهای رسانه‌ای با مغز شما بازی می‌کنند.«

 جنایات تاریخی اینترنشنال
 محمدامین میرزایی: »اینترنشــنال آمار دروغ برای تعداد کشته‌شــدگان 
منتشر کرده؛ حالا که با چالش انتشار اسم مواجهه شده، در حال تولید دلیل 
برای دروغشــه و عجیب اینکه در توجیه دلیل دروغش اعتراف میکنه برای 
تحریک افکارعمومی دروغ گفته تا زمینه حمله به کشــور فراهم بشه! تاریخ 

چنین خیانتکارانی به وطن به خودش ندیده!«
 خیالش راحته!

 کاربری نوشــت: »الان اینترنشــنال باید حداقل ده‌تا لیست مثل لیست 
کشته‌شدگانی که دولت ارائه کرد، منتشر کنه.‌ ولی خب خیالش از ساده‌لوحی 

مخاطبش راحته.«
 انقلاب ربات‌ها

 محمدحسین پویانفر: »ربات‌ها و اکانت‌های جعلیِ برانداز فضایی ساخته‌اند 
که گروه‌های مرجع را یا به اجبار همســو می‌کند یا به ســکوت می‌کشاند؛ 

ای‌کاش فریب فیک‌نیوزها را نخوریم.«
 مثل حاج قاسم

 کاربری با انتشــار این تصویر از شهید ســلیمانی، با اشاره به اعتراف این 
روزهای دشــمن از توانمندی و قدرت این شهید والامقام نوشت: »باید مثل 

شما ایستاد و جنگید؛ جوری که دشمن هم زبان به تحسین باز کنه.«
 تنها نیروی نیابتی منطقه

 حســن عابدینی: »آمریکا خواهان گشــودن پرونــده نیروهای نیابتی در 
گفت‌وگو با ایران است. حکیمی پیش‌تر گفتند: »در منطقه فقط یک نیروی 
نیابتی و آنهم رژیم غاصب و فاســد صهیونی اســت«. این رژیم به نیابت از 
استعمارگران آتش‌افروزی، نسل‌کشــی، جنایت و اشغالگری می‌کند. ترامپ 

بودجه کمک نظامی ۳ و ۸میلیارد دلاری به آن را تصویب کرد.«
 پرونده اپستین

 کمال شرف، کارتونیست یمنی اثر جدید خود را به نقش ترامپ در پرونده 
اپستین اختصاص داد.

 تناقض رسانه‌ای
 کاربری نوشت: »اینجا یک دختر فوت میکنه تمام رسانه‌های دنیا تیتر 
اول میزنن! ســالیان سال هزاران کودک و دختر و پسر را دزدیدند به آنها 
تجاوز کردند آنها را کشتند، پختند، خوردند همه رسانه‌ها بایکوت خبری 

کردند.«
 همین‌قدر متناقض

 کاربر دیگری نوشــت: »فکر کن به خاطر مهسا چقدر این سیاست‌مدارای 
خارجی موهاشــونو بردین، دامن زدن به اون آتش، بعد الان یکی‌شون برای 
دختربچه‌های اسیر شده تو اپستین حرفی زده اصلًا؟ حتی حرفم نمیزنن، بعد 

همینا میگن دنبال حقوق بشرن، مرگ بهتون.«
 غرب چشم و دل سیر!

 امیرحســین حدادیان: »سال‌ها از چشم و دل‌سیری مردمان غرب برای ما 
گفتن اما واقعیتی که خودش رو نشون داده اینه که شهوت سیری نداره، ته 
نداره. اگر حدی رو براش تعریف نکنی تو رو تا پدوفیل شــدن و هزار تمایل 

منزجرکننده و ظالمانه دیگه پیش می‌بره.«
 واقعیت چیز دیگری است

 رضا رضوی با انتشار این تصویر 
نوشت: »تو اینستاگرام که میری 
میخوان بگن مــا عزاداریم، دیگه 
هیــچ امیدی به زندگــی نداریم 
و خیلــی بدبختیــم، ولــی کف 
خیابون و بازار میریم اوضاع جور 

دیگه‌ایه!«
 ســید عرفــان هم نوشــت: 
الِمان‌های  تمــام  تصویــر  »این 
براندازسوزی رو داره، بازار شلوغ، 
مردم پی زندگی عادیشون، پرچم 
عید نیمه‌شعبان بازارو‌ مزین کرده. 

اینو خیلی منتشر نکنین که براندازا نبینن و الا سکته میکنن.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بیش از ۲۰ هزار پروژه‌ بهزیستی در سراسر کشور افتتاح شد
رئیس سازمان بهزیستی کشور از افتتاح ۲۰هزار 
و ۷۷ پروژه این ســازمان در سراسر کشور به ارزش 
۶.۵هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت: بیشــترین 

تعداد این پروژه‌ها مربوط به مسکن و اشتغال است.
به گزارش ایرنا، سیدجواد حسینی روز شنبه در آیین 
افتتاح پروژه‌های بهزیســتی در سراسر کشور اظهار داشت: 
بخش عمــده این پروژه‌ها در حوزه اشــتغال‌زایی و تأمین 
مسکن تعریف شــده است. اســتان‌های فارس، اصفهان، 
البرز و خوزستان بیشــترین پروژه‌های اشتغال‌زایی را اجرا 
کرده‌اند، در حوزه مســکن نیز استان‌های خراسان‌شمالی، 
کرمان، خراســان‌رضوی و اردبیل از فعال‌ترین اســتان‌ها 
به‌شــمار می‌روند. از نظر تعداد کل پروژه‌ها نیز استان‌های 

فارس، اصفهان، البرز و خوزستان در صدر قرار دارند.
حسینی افزود: پروژه‌هایی که امروز افتتاح یا راه‌اندازی 
می‌شــوند، طیف متنوعی از خدمات اجتماعی و حمایتی 
از جملــه مراکــز مرتبط با اوتیســم، مراکز آموزشــی و 
رفاهــی، کارگاه‌های تولیدی، واحدهای اورژانس اجتماعی، 

بازارچه‌هــای فروش محصولات، ســالن‌های ورزشــی و 
اجتماعــات، طرح‌های پنل خورشــیدی، زمین‌های چمن 
مصنوعی، اهــدای جهیزیه، مراکز مشــاوره، مراکز مثبت 
زندگی، برنامه‌هــای توانمندســازی و صیانت اجتماعی و 
همچنیــن پردیس‌های توانمندســازی کــودکان را دربر 

می‌گیرند.
وی ادامه داد: مجموع این اقدامات نشان‌دهنده رویکرد 
جامــع و محله‌محــور در ارائه خدمات اجتماعی اســت، 
رویکردی که با هدف پیشــگیری از آسیب‌های اجتماعی، 
افزایش مشــارکت مردمی و ارتقای کیفیت زندگی جامعه 
هدف دنبال می‌شــود و امید می‌رود با تداوم این مســیر، 
گام‌های مؤثرتری در جهت توسعه اجتماعی و توانمندسازی 

اقشار مختلف برداشته شود.
رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور گفــت: در حوزه 
پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی، بیش از ۱۰درصد از 
منابع و برنامه‌هــا به بخش‌هایی همچــون ورزش، اوقات 
فراغت، اشتغال، بیمه، محیط‌زیست، مسکن، مناسب‌سازی، 

خدمات حقوقی و اقتصادی و همچنین اجرای طرح »سلام 
محله« اختصاص یافته است.

حسینی افزود: طرح »سلام« با تکیه بر پنج رکن اصلی 
طراحی شــده و با الهام از الگوی »شهرهای ۱۵ دقیقه‌ای« 
تلاش دارد خدمات اجتماعی را به شــکلی در دســترس و 
محله‌محــور ارائه کنــد، از جمله ارکان مهــم این برنامه 
می‌توان به تصویرگران اجتماعی، سه‌هزار تسهیلگر حرفه‌ای 
و بیش از ۱۷۰هزار داوطلب اشاره کرد که نقش اساسی در 
گســترش فعالیت‌های اجتماعی و مشارکت مردمی دارند، 
همچنین تشکل‌ها و نهادهای مردمی، مدارس، پژوهشگران 
و معلمان به‌عنوان بــازوان اجرایی و فرهنگی این طرح در 

حال فعالیت هستند.
وی ادامه داد: امروز دستگاه‌های دولتی بیش از هر زمان 
دیگــری وظیفه دارند در حوزه‌هــای اقتصادی و اجتماعی 
پاسخگوی مطالبات مردم باشــند، مهم‌ترین اقداماتی که 
مدیران و دستگاه‌های اجرایی باید در دستورکار قرار دهند، 
سه محور مشــخص شــامل افزایش کارآمدی، گسترش 

رضایتمندی عمومی و کاهش فاصله میان مردم و حاکمیت 
است.

رئیس سازمان بهزیســتی گفت: تحقق این اهداف در 
نهایت به تقویت ســرمایه اجتماعی و شکوفایی اجتماعی 
کشور منجر خواهد شد، در همین راستا، برنامه‌ریزی برای 
جذب هزار نیروی جدید در ســال آینــده با هدف ارتقای 
ســامت اجتماعی و توســعه خدمات حمایتی انجام شده 
است. حســینی گفت: افزایش ۳۶درصدی اعتبارات و ثبت 
رکورد ســهم بودجه ســازمان- که به ۲.۱۱درصد رسیده، 
گامی مهــم در جهت تحقق این اهداف به‌شــمار می‌رود. 
عــاوه بر این، افزایش ۵۰درصدی مســتمری‌ها در لایحه 
بودجه نیز در راستای بهبود وضعیت معیشتی جامعه هدف 

پیش‌بینی شده است.
وی بیان داشت: از دیگر اقدامات مهم، افزودن ۸۳هزار 
نفر بــه چرخه خدمات حمایتی و اجــرای طرح‌های نوین 
در حوزه ســامت اجتماعی اســت که خوشبختانه به یک 

جریان‌سازی ملی تبدیل شده‌اند.

رســانه‌های معاند همزمان با بزرگ‌ترین عملیات 
تروریســتی تاریخ ایران، پروژه »کشته‌سازی« را در 
دستورکار خود قرار دادند، کشته‌هایی که این روزها 

یکی پس از دیگری زنده می‌شوند.
به گــزارش خبرگزاری فارس، با آغــاز اعتراضات برخی 
کسبه نسبت به وضعیت اقتصادی در روزهای ابتدائی دی‌ماه، 
عناصر ضدانقلاب با ورود به این اعتراضات آن را مصادره و از 
مسیر اصلی خود خارج کردند. در ادامه حتی اعتراضات را از 
اغتشاش به بزرگ‌ترین عملیات‌ تروریستی تاریخ ایران تبدیل 
کردند. در این میان رسانه‌های معاند پروژه »کشته‌سازی« که 
یکی از ســناریوهای تکراری جریان رسانه‌ای دشمن است و 
دست‌کم از سال ۱۳۷۸ تاکنون ادامه دارد را برای چندمین‌بار 
پیاده‌ســازی کردند. پروژه‌ای که همزمان با هر موج اغتشاش 
در کشــور فعال می‌شود؛ سناریویی که با تولید شایعه، جعل 
خبر و هویت‌ســازی دروغین از افراد عــادی، تلاش می‌کند 
تصویری خون‌بار و غیرواقعی از وضعیت ایران به افکار عمومی 
القا کند و خوراک تبلیغاتی برای رسانه‌های ضدایرانی بسازد.

این پرونده تنها یکی از ده‌ها نمونه‌ای است که طی یک 
ماه گذشــته افشا شــده و در ادامه گزارش، به بررسی چند 
مورد دیگر از افرادی می‌پردازیم که نام‌شــان در فهرســت 
کشته‌ســازی قرار گرفت، اما خودشان با حاضر شدن مقابل 

دوربین این دروغ رسانه‌ای را تکذیب کردند.
در ادامه به ۱۶ مورد از این کشته‌سازی‌ها که سروصدای 

زیادی به پا کرد، پرداخته می‌شود.
 محمدعلی زنگویی

محمدعلی زنگویی از بازاریان بوشهر است که چند روز 
قبل یک صفحه در فضای مجازی شایعه کرد در ناآرامی‌های 
دی‌ماه توســط نیروهای بسیج کشته شــده است اما او در 

گفت‌و‌گو با صداوسیما این شایعه را رد کرد.
 کامران مرادی 

برخی صفحات ضدانقلاب مدعی شــدند جوانی به نام 
کامــران مرادی اهل دورود لرســتان به ضرب گلوله جنگی 
نیروهای امنیتی در ناآرامی‌های ۱۸ دی‌ماه کشته شده است. 
ســاعاتی بعد این جوان که با دیدن این خبر دروغ شــوکه 
شــده بود، مقابل دوربین حاضر شد و خبر کشته‌شدنش را 

تکذیب کرد.
 علی خانی

چند روز قبل اینترنشــنال با انتشار تصویر فردی به نام 
علی خانی مدعی شــد وی در اثر اصابت گلوله به سر توسط 
نیروهای امنیتی در جریان ناآرامی‌های قم کشته شده است 
اما چیزی نگذشــت که علی خانی ضمن تکذیب این دروغ، 

زنده بودن خودش را اعلام کرد.
 پدرام صالحی

ضدانقلاب در شبکه‌های اجتماعی مدعی شدند فردی با 
هویت پدرام صالحی در اغتشاشات اخیر توسط پلیس ایران 
کشته شده است اما مشخص شد تصویر منتشرشده از پدرام 
صالحی متعلق به فردی به نام هانی بورقی است.‌ هانی بورقی 
با ضبط کلیپی از خودش ضمن تکذیب ادعاهای مطرح‌شده 
در فضای مجازی گفت: »وقتی به دروغ می‌گویید جمهوری 
اسلامی ۵۰هزار نفر را کشته است؛ مجبور می‌شوید مرا هم 

جزو کشته‌ها جا بزنید!«

 علی صادقی
برخی رسانه‌ها و کانال‌های معاند، علی صادقی، معلم و 
طلبه ساکن استان لرستان را به‌عنوان یکی از کشته‌شدگان 
ناآرامی‌های اخیر معرفی کردند؛ در حالی ‌که وی با انتشــار 
توضیحاتی، ضمن تکذیب این ادعا اعلام کرد که زنده است 

و چنین خبری اساساً صحت ندارد.
 محمدرسول بیاتی

یکی از ترفندهای رســانه‌ای این جریان، سوءاستفاده از 
علاقه مردم به ورزشــکاران و هنرمندان است در این رابطه 
پیش‌تر نیز اینترنشنال در یک خبر اعلام کرد که یک بدنساز 
به نام محمدرســول بیاتی در ناآرامی‌های اخیر کشته شده 

ولی این ورزشکار خبر کشته‌شدنش را تکذیب کرد.
 مبینا بهشتی

شــبکه منوتو، دختری به نام مبینا بهشتی را به‌عنوان 
یکی از کشته‌شدگان حوادث دی‌ماه گرگان معرفی کرد؛ در 
حالی که این دختر ۲۱ســاله گرگانی، روز ۸ بهمن، با انتشار 
ویدئویی خبر ســامت و زنده‌بودن خود را منتشر کرد و بار 
دیگر موجب رسوایی رسانه‌ها و شبکه‌های ماهواره‌ای معاند 

شد.
امیرعباس رعنایی

اینترنشــنال مدعی شــد امیرعباس رعنایــی، نوجوان 
۱۷ساله و بوکسور، روز ۱۸ دی ۱۴۰۴ در جریان ناآرامی‌های 
اخیر در میدان هفت‌تیر مشــهد توســط نیروهای امنیتی 
کشــته شده است. این شــبکه حتی برای باورپذیرتر کردن 
داستان‌سرایی‌اش مدعی شــد: »به گفته نزدیکانش، پس از 
چند روز بی‌خبری و پاســخ نــدادن تلفن همراه و غیبت در 
باشگاه، نگرانی خانواده و دوســتانش افزایش یافت تا اینکه 
مشــخص شد او کشته شده است و تا زمان انتشار این خبر، 
پیکرش هنوز به خانواده تحویل داده نشده است.« اما چیزی 
نگذشت که فیلم صحبت‌های »امیرعباس« در فضای مجازی 
منتشر شد؛ فیلمی که این نوجوان اهل مشهد در آن، شایعه 

کشته‌شدنش را تکذیب می‌کند.
 محمدجواد شریفی

برخی کانال‌های معاند مدعی شدند محمدجواد شریفی، 
بازیگر تئاتر با پنج گلوله توســط نیروهای امنیتی در جریان 

ناآرامی‌های اخیر کشــته شــده اســت؛ این در حالی است 
کــه چند روز بعــد، این نوجوان لنگرودی بــا حضور مقابل 
دوربین، خبر سلامت خود را اعلام کرد. وی با رد کامل خبر 
منتشرشده، تأکید کرد که ادعای مطرح‌شده صحت ندارد و 
نمونه‌ای دیگر از انتشار اخبار کذب در فضای رسانه‌ای است.

 سعید ریاضی
در حالــی‌ که کانال‌های ضدانقلاب با انتشــار تصویری 
از یک دانشــجو با هویت ســعید ریاضی، مدعی شدند او در 
اغتشاشات ۱۹ دی‌ماه در مشهد کشته شده، او در امتحانات 
دانشگاه حاضر شد و دوستانش با انتشار ویدئویی از سلامتی 

او خبر دادند.
 تارا زارعی

در شــبکه‌های اجتماعی تصویر دختری ۱۴ ساله اهل 
نورآباد ممسنی با نام تارا زارعی منتشر و شایعه شد به ضرب 
گلوله نیروهای امنیتی در جریان ناآرامی‌ها کشــته شــده 
اســت. ســاعتی بعد تارا زارعی مقابل دوربین حاضر و خبر 

کشته‌شدنش را تکذیب کرد.
 مهدی کمالی

معاندین در شــبکه‌های اجتماعی مدعی شدند که در 
اغتشاشــات تهرانپارس تهران، مردی جــوان به نام مهدی 
کمالی توسط نیروهای حافظ امنیت ایران کشته شده است. 
مهدی کمالی با انتشــار ویدئویی در فضای مجازی این ادعا 
را تکذیب و اعلام کرد زنده اســت. این شهروند که به گفته 
خودش ساکن شمال کشور است و نه تهران، گفت: »خلاصه 

صبح بیدار شدیم و دیدیم شهید شده‌ایم!«
 ساغر اعتمادی

شــایعه شــد فردی به نام ســاغر اعتمادی در جریان 
اغتشاشات در استان چهارمحال و بختیاری فوت کرده است. 
اما ســاغر اعتمادی در جریان اغتشاشات مقابل فرمانداری 
شهرســتان فارسان آسیب‌دیده و به بیمارستان منتقل شده 
بود. مادر، برادر و همکار ســاغر اعتمادی در فضای مجازی 

به‌صورت جداگانه اعلام کرده‌اند که حال وی خوب است.
 رضا نیکنام

رسانه‌های ضدایرانی اســم رضا نیکنام را به‌عنوان یکی 
از ۶ معترض کشته‌شده به ضرب گلوله نیروهای امنیتی در 

شهر کوار اســتان فارس مطرح کردند. چند ساعت بعد رضا 
نیکنام با انتشار ویدئویی این شایعه را تکذیب و دروغ بزرگ 

رسانه‌های معاند را افشا کرد. 
 مسعود نعمتی

خبر قتل جوانی به نام مسعود نعمتی از اهالی شهرستان 
مرودشــت به‌سرعت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست 
می‌شــد. انتشــار تصاویری منســوب به کشته‌شدن وی در 
اعتراضات باعث شــد که این جوان با انتشار ویدیویی، ضمن 
تکذیب خبر کشته‌شدن خود، برای شایعه‌پراکنان خط‌ونشان 

بکشد.
 مهدی سماواتی

در ابتــدای اعتراضــات، رســانه‌های ضدایرانی و حتی 
جروزالم‌پســت اســرائیل مدعی شدند مهدی ســماواتی، 
معترض ۱۸ســاله در فسای اســتان فارس به ضرب گلوله 
جنگی نیروهای امنیتی کشــته شــده است. ادعایی که این 
نوجوان اهل دهدشت کهگیلویه و بویراحمد، با حضور مقابل 

دوربین آن را تکذیب کرد.
  آچمز شدن رسانه‌های معاند 

در توجیه آمارسازی
به گزارش کیهان، پس از آنکه شــورای امنیت کشور در 
بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد اغتشاشات اخیر منجر به شهادت 
2427 نفــر از مــردم بی‌گناه و حافظان نظــم و امنیت، از 
مجموع 3117 جان‌باخته این حوادث شد، و در ادامه انتشار 
اسم و مشخصات جان‌باختگان از ســوی دولت، رسانه‌های 
معاند که در رقابت برای کشته‌سازی و افزایش بی‌منطق آمار 
کشته‌ها را به 12هزار و 30هزار و 50هزار و... رسانده بودند، 

به یکباره آچمز شدند.
آنها در برابر مطالبه برای اعلام اســامی کشته‌های مورد 
ادعا حرفی برای گفتن ندارند. برخی از انها اعتراف می‌کنند 
که ما به صورت تخمینی! و نه دقیق تعداد کشــته‌ها را بالا 

اعلام کردیم تا اجماع جهانی علیه ایران ایجاد شود.
کســانی که این دروغ‌ها را باور کــرده بودند اکنون باید 
از خود بپرســند اگر تعداد کشته‌های اعلامی از سوی دولت 
و رســانه‌های معاند اختلاف 27هزار و 40هزار و... دارد چرا 
تاکنون هیچ خانواده‌ای از بین این چند هزار نفر به نبود نام 
فرزند عضو خانواده‌شــان اعتراض و واکنشی نداشته‌اند؟ چرا 
این رســانه‌های دروغ‌ساز هیچ گزارشی از افرادی که در بین 

اسامی منتشرشده نیستند ارائه نمی‌کنند؟
آیا این 20- 30 یا 40هزار نفر هیچ خانواده‌ای ندارند یا 

اینکه اصلًا وجود خارجی نداشته‌اند؟
همچنین در مورد ادعای دریافت هزینه ســنگین برای 
تحویل جسد کشته‌شدگان و صدور جواز دفن آنها که یکی 
دیگر از دروغ‌های پرتکرار این رسانه‌های معاند بود، هیچ‌گاه 
سند یا فیش واریزی یا خانواده‌ای که این ادعا را داشته باشند 

ارائه و معرفی نشدند.
واقعیت آن اســت، آنها که با دعوت به آشوب و خشونت 
و تجهیز و حمایت از اغتشاشــگران سناریوی کشته‌سازی از 
بیــن مردم عادی و مدافعان امنیــت را طراحی کرده بودند 
و دست‌شــان به خون جوانان این کشور آلوده است، تلاش 
می‌کننــد با تحریف واقعیت و دروغ جای جلاد و شــهید را 

عوض کنند.

و  جنســی  مجرم  روبــن«  »جان 
کــودک‌آزار کــه مدیر یــک اردوگاه 
تابستانی در انگلیس بود، به دلیل دهه‌ها 
فعالیت شــرم‌آور با دادن مواد مخدر و 
آزار کودکان به بیش از ۲۳ ســال زندان 

محکوم شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما از لندن، 

تارنمای روزنامه گاردین نوشت همسر »جان روبن«، مدیر اردوگاهی که پس 
از دادن شــیرینی آلوده به موادمخدر به پســران، به آنان تجاوز می‌کرد، در 
حالی که ســرش را در دستانش گرفته بود، در جایگاه متهم به جلو خم شد 
و جزئیات نحوه آزار و اذیت پســران را برای دادگاه شــرح داد. همسر جان 
روبن در دادگاه گفت: او یک »کودک‌آزار سادیست و هیولا«ست. جان روبن، 
۷۶ساله، روز جمعه در دادگاه شهر لستر به ۲۳ سال و ۱۰ ماه زندان محکوم 
شــد.  این دامپزشک ســابق، با دامِ »برگزاری اردو‌های بازی و تفریحی« در 
منطقه لسترشــایر، بچه‌ها را دعوت کرده بود که ســریع غذا بخورند. روبن 
همچنین به همســرش آرام‌بخش خوراند تا حین وقوع آزار و اذیت کودکان، 
بیدار نشــود. پس از اینکه هشت کودک و یک بزرگســال در اردوگاه بیمار 
شدند، روبن در ژوئیه گذشته دستگیر شد و بعد به جرم تجاوز جنسی به دو 
پسر و همچنین ظلم به کودکان نسبت به 6 کودک دیگر اعتراف کرد. گاردین 
نوشت: اوایل این هفته، او همچنین به خوراندن سم یا ماده مضر به همسرش، 
در طــول تعطیلات آخر هفته اعتراف کرد. روبن به ســه فقره تهیه تصاویر 

مستهجن از کودکان و چهار فقره اتهام موادمخدر نیز اعتراف کرده بود.

کارنامه سیاه 
دامپزشک 

شیطان‌صفت 

انگلیس

صاحب یک خانه تشــییع جنازه در 
ایالت »کلرادو« در آمریکا که طی سال‌ها، 
۱۹۱ جســد در حال تجزیه را انبار کرده و 
به خانواده‌های داغدار خاکستر تقلبی داده 

بود، به ۴۰ سال زندان ایالتی محکوم شد.
به گزارش ایســنا، »جان هالفورد«، یکی از 
مالکان خانه تشییع جنازه »بازگشت به طبیعت«، از سوی خانواده‌ها و دادگاه 
به خاطر جرایمی که بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ مرتکب شده بود، محکوم 
شــد. در این جرایم، اجساد در ساختمانی روی هم انباشته و رها شده بودند تا 

بپوسند. هالفورد و همسر سابقش، »کری هالفورد« صاحب این مرکز بودند.
دادستان پرونده گفت که انگیزه این کار طمع مالی بوده و آنها از خانواده‌ها 
بیش از ۱۲۰۰ دلار بابت هر مراســم گرفته‌اند. به خانواده‌ها گفته می‌شــد که 
عزیزان‌شــان سوزانده شده‌اند یا دفن شــده‌اند اما در واقع این اتفاق نیفتاده و 

خانواده‌ها به‌جای خاکستر واقعی، خاکستر جعلی دریافت کردند.
بازرسان گفتند که اجســاد در سراسر ساختمان کشف شده است، برخی 
روی هم انباشــته شــده بودند و انبوهی از حشرات و مایعات حاصل از تجزیه، 
کف ساختمان را پوشــانده بود. بقایای اجساد- از جمله بزرگسالان، نوزادان و 
جنین‌هــا- در دمای اتاق نگهداری می‌شــدند. قاضی »اریک بنتلی« گفت که 
هالفورد باعث آســیب‌های »غیرقابل توصیف و غیرقابل درک« شــده اســت. 
اعضای خانواده‌ها به دادگاه گفتند پس از فهمیدن اینکه بقایای عزیزان‌شــان 
رها شــده و پوسیده اســت، دچار کابوس‌های مکرر شده‌اند. بسیاری از قاضی 
خواســتند که حداکثر مجازات ممکن یعنی ۵۰ ســال زندان را برای هالفورد 
اعمــال کند و او را »هیولا« خواندند. جــان و کری هالفورد در حالی که از هر 
خانواده بیــش از ۱۲۰۰ دلار دریافت کرده بودند، ولخرجی زیادی برای خرید 
خودروهای لوکس به ارزش بیش از ۱۲۰هزار دلار، ۳۱هزار دلار ارز دیجیتال، 
کالاهای لوکس و عمل‌های زیبایی انجام دادند. کری هالفورد نیز به جرم مشابه 
محکوم شــده و حکم او در تاریخ ۲۴ آوریل ۲۰۲۶ صادر خواهد شد. حکم او 
نیز ممکن است ۲۵ تا ۳۵ سال حبس باشد. در همین حال، زوج هالفورد متهم 
به کلاهبرداری از دولت آمریکا و دریافت غیرقانونی کمک‌های مالی در دوران 
همه‌گیری کرونا نیز شــده‌اند که برای آن نیز ۲۰ سال زندان دیگر برای جان 

هالفورد در نظر گرفته شده است که به‌طور همزمان اجرا می‌شود.

کلاهبرداری
 با اموات

آمریکا

مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران از افتتاح ۲۲ نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس 
در مناطق مختلف پایتخت با ظرفیتی 461 کیلووات 

خبر داد.
به گزارش معاونت خدمات شــهری و محیط‌زیســت 
 شــهرداری تهــران، محمدصابــر باغخانی‌پــور، از افتتاح 
۲۲ نیروگاه خورشــیدی کوچک‌مقیاس در مناطق مختلف 
پایتخت خبر داد و گفت: این نیروگاه‌ها با مجموع ظرفیت 
۴۶۱ کیلــووات، گام عملی شــهرداری تهران در مســیر 
توسعه انرژی‌های پاک، کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی 
و حرکت به ســمت مدیریت پایدار انرژی در شــهر تهران 

محسوب می‌شوند.

به گفته باغخانی‌پور، در میان این پروژه‌ها، بزرگ‌ترین 
نیروگاه خورشــیدی پایتخت با ظرفیت ۱۵۰ کیلووات به 
بهره‌برداری رســیده است که نقش مهمی در افزایش سهم 
انرژی‌های تجدیدپذیر در ســبد مصرفی شهرداری تهران 

خواهد داشت.
وی افزود: اجرای این پروژه‌ها در راستای سیاست‌های 
کلان مدیریت شهری برای کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی، کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و ارتقای تاب‌آوری 
شــهر تهران در برابر بحران‌های زیست‌محیطی انجام شده 

است.
مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
با اشــاره به توزیــع جغرافیایی ایــن نیروگاه‌ها در مناطق 

مختلف شــهر اظهار داشت: نیروگاه‌های خورشیدی جدید 
در مناطــق ۱، ۲، ۵، ۷، ۱۱، ۱۳، ۱۴، ۱۶، ۱۷ و ۲۰ نصب 
و افتتاح شــده‌اند که این پراکندگی نشــان‌دهنده رویکرد 
عدالت‌محور شهرداری در توسعه زیرساخت‌های انرژی پاک 

در سطح شهر است.
باغخانی‌پور با بیان اینکــه با این افتتاح‌های جاری در 
مجموع تولید ســالیانه ســه‌هزار مگاوات برق خورشیدی 
توسط شهرداری محقق می‌شود، ادامه داد: برآوردها نشان 
می‌دهد که بهره‌برداری از این نیروگاه‌ها می‌تواند سالانه از 
انتشار قابل‌توجهی از دی‌اکسیدکربن جلوگیری کند و این 
موضــوع نقش مهمی در بهبود کیفیت هوا و تحقق اهداف 

محیط‌زیستی مدیریت شهری دارد.

وی با اشــاره به برنامه‌های آتی شهرداری تهران گفت: 
توسعه نیروگاه‌های خورشــیدی در ساختمان‌های اداری، 
فرهنگــی و خدماتی شــهرداری با جدیــت ادامه خواهد 
داشــت و تلاش می‌کنیم در سال‌های آینده ظرفیت تولید 
انرژی پاک در پایتخت را به‌صورت مســتمر افزایش دهیم. 
شــهرداری تهران آمادگی دارد با همکاری بخش خصوصی 
و اســتفاده از ظرفیت‌های قانونی، مسیر سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را هموارتر کند. توسعه انرژی 
خورشــیدی نه‌تنها یک انتخاب، بلکه یــک ضرورت برای 
آینده تهران اســت و افتتاح این ۲۲ نیروگاه خورشیدی را 
باید گامی مهم در مســیر تبدیل تهران به شهری سبزتر و 

پایدارتر دانست.

رسوایی‌های پی‌در‌پی برای رسانه‌های معاند

کشته‌هایی که این روزها زنده می‌شوند!

رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد

پیشرفت ایران در حوزه‌های پزشکی شخصی‌سازی‌شده، سلول‌درمانی و ژن‌درمانی

افتتاح ۲۲ نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس در تهران با ظرفیت ۴۶۱ کیلووات

رئیس کمیتــه امداد امام خمینــی)ره( ضمن 
تشریح دستاوردهای این نهاد گفت: طی چهار سال 
اخیر، نزدیک به ۹۹هزار واحد مسکونی به نیازمندان 

واگذار شد.
به گزارش ایرنا، ســیدمرتضی بختیاری روز شــنبه در 
آیین تجدیــد میثاق با آرمان‌های انقــاب در حرم مطهر 
امام)ره( ضمن تشریح برنامه‌ها و دستاوردهای کمیته امداد 
امام، با اشــاره به ســه راهبرد اصلی ایــن نهاد با محوریت 
»مدد به حیات، کار و زندگی شــرافتمندانه« اظهار داشت: 
اعتماد مردم به کمیته امداد به‌طور چشــمگیری در حال 
افزایش است و مددجویان در حوادث اخیر، وفاداری خود به 

آرمان‌های انقلاب را اثبات کردند.
بختیــاری تاکید کرد: در ســفرهای اســتانی خود با 
اســتانداران و مســئولان که گفت‌وگو می‌کنــم، صریحاً 
می‌گوینــد اگــر کمیته امداد نبــود، نمی‌دانســتیم برای 
محرومین چه باید کرد. کمیتــه امداد یک نهاد ماندگار از 
پایه‌گذاری‌هــای حضرت امام اســت و اعتماد مردم به آن، 
به‌ویژه به‌دلیل مزین بودن به نام ایشــان و نیز عملکردش، 

روزبه‌روز در حال افزایش است.
وی با ارائه آماری از اقدامات چهار ســال اخیر این نهاد 
افــزود: طی این مدت، نزدیک به ۹۹هزار واحد مســکونی 
به نیازمندان واگذار شــد. بیش از 9هــزار و 500میلیارد 

تومان کمک دولت، حدود ۲۰هزار میلیارد تومان تسهیلات 
ارزان‌قیمت با همکاری بنیاد مســکن و حدود چهارده هزار 
و 500میلیارد تومان نیز کمک مســتقیم مردم و نهادها به 
این مجموعه بوده است. جالب اینکه کمک مردمی از کمک 

دولت پیشی گرفته که نشان‌دهنده اعتماد بالاست.
رئیس کمیته امداد امام از برنامه‌ریزی برای ورود جدی 
به عرصــه اقتصاد دیجیتال خبــر داد و گفت: با همکاری 
هیئــت امنا و دفتر مقام معظم رهبــری، مقدمات این کار 
فراهم شده تا توانمندسازی محرومین که خواسته رهبری 

است، با قوت بیشتری دنبال شود.
بختیاری با اشاره به اجرای طرح امداد هوشمند اظهار 

داشــت: پس از عملیات شهیدان اقتدار، به این جمع‌بندی 
رسیدیم که به جای انتظار برای مراجعه نیازمندان، خودمان 
با اســتفاده از داده‌های هوشمند و کمک نهادهای ذی‌ربط 
به‌سراغ آنان برویم. خوشبختانه در این زمینه موفق بوده‌ایم 
و ســال گذشته و امســال، در رتبه‌بندی وزارت ارتباطات، 

جایگاه دوم را در بین ۱۰۸ دستگاه کسب کرده‌ایم.
وی افزود: با همــکاری وزارت اطلاعات، اســتانداران 
و نماینــدگان ولی‌فقیه، حدود ۳۰۰هــزار خانوار نیازمند 
)دهک‌های یک تا ســه( شناســایی و تحت پوشــش قرار 
گرفتند و مستمری به حساب‌شان واریز شد. این عزیزان با 

ارسال پیام‌هایی، قدردانی خود را اعلام کردند.

واگذاری ۹۹ هزار واحد مسکونی به مددجویان کمیته امداد طی 4 سال اخیر

رئیس سازمان غذا و دارو ضمن تشریح وضعیت 
صنعت دارویی کشور، از رشد قابل‌توجه تولید داخل 

و برنامه‌های صادراتی خبر داد.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، مهــدی پیرصالحی با 
اشاره به سابقه حدود ۹۰ساله صنعت داروسازی ایران گفت: 
نخستین کارخانه داروسازی با مجوز رسمی در سال ۱۳۲۴ 
فعالیت خود را آغاز کرد و پس از تصویب قانون دارویی در 
سال ۱۳۳۴، چارچوب قانونی این صنعت تثبیت شد. پیش 
از انقلاب تنها حدود ۲۵درصد نیاز دارویی کشور در داخل 
تولید می‌شــد و بخش عمده بازار در اختیار شــرکت‌های 

چندملیتی بود.
پیرصالحــی افــزود: پــس از انقلاب توســعه صنعت 

داروســازی در چند مرحله انجام شد؛ ملی‌سازی و تقویت 
زیرساخت‌ها در دوران دفاع مقدس، ورود بخش خصوصی 
و واگذاری شــرکت‌های دولتی در دوران سازندگی و آغاز 
تولید مــواد اولیه داخلی، مهم‌ترین مراحل رشــد صنعت 

دارویی بودند.
وی تاکید کــرد: از دهه ۸۰ ورود به حــوزه داروهای 
زیســت‌فناورانه و تأسیس شــرکت‌های دانش‌بنیان نقطه 
عطف دیگــری بــود. تولیــد مونوکلونــال آنتی‌بادی‌ها، 
فاکتورهــای نوترکیب بیماران هموفیلی، داروهای نانویی و 
توســعه کارخانه‌های جدید، توان تولید داخلی را به سطح 

قابل‌توجهی رسانده است.
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: امروز بیش از ۹۷درصد 

اقلام دارویی از نظر تعداد در داخل تولید می‌شــود و بیش 
از ۸۰درصــد بازار از نظــر ارزش ریالــی در اختیار تولید 
داخلی است. سهم واردات به حدود ۱۸درصد کاهش یافته 
و ۷۰درصــد مواد اولیه دارویی نیز در داخل کشــور تولید 
می‌شود. شــرکت‌های دانش‌بنیان در حال تکمیل زنجیره 

تولید مواد مؤثره و واسط هستند.
به گفته پیرصالحی، با وجود تحریم‌ها و محدودیت‌های 
ارزی، صنعت داروســازی توانســته نیازهای حیاتی کشور 
را تأمیــن کند. تجربه دوران کرونا نشــان داد که داروها و 
واکســن‌های مورد نیاز با تکیه بــر ظرفیت علمی و تولید 
داخلی تأمین شــد و تاب‌آوری صنعت در شــرایط بحرانی 

به اثبات رسید.

وی افــزود: ایران در حــوزه رادیوداروها با تولید بیش 
از ۷۰ قلم داروی تشــخیصی و درمانی و در زیست‌فناوری 
در میان کشــورهای پیشــرو منطقه قــرار دارد. ورود به 
فناوری‌هــای نوین مانند پزشــکی شخصی‌سازی‌شــده، 
سلول‌درمانی و ژن‌درمانی، نشــان‌دهنده حرکت به سمت 

مرزهای دانش است.
رئیس ســازمان غذا و دارو تاکید کــرد: بیش از ۲۰۰ 
شــرکت داروسازی فعال در کشور حضور دارند، اما سرمایه 
اصلی صنعت، نیروی انســانی متخصص و دانش فنی است 

که امنیت دارویی کشور را تضمین می‌کند.
پیرصالحی، هدف نهائی صنعت داروسازی را دستیابی 

به تراز مثبت ارزی از طریق توسعه صادرات اعلام کرد.

وزیر میــراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گفت: 
۲۲۴میلیون یورو طی یک‌سال اخیر صادرات صنایع‌دستی داشتیم 
و همین میزان هم صادرات چمدانی انجام شــده که مجموع آنها به 

۵۰۰میلیون یورو می‌رسد.
به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی‌امیری روز شنبه در بازدید از نمایشگاه 
دائمی صنایع‌دستی شهر ملی گلیم )عنبران( استان اردبیل اظهار داشت: در 
برنامه هفتم توســعه برای یک‌میلیارد یورو صادرات صنایع‌دستی و ۱۰۰هزار 
نفر اشــتغال‌زایی سالانه هدف‌گذاری شده است و برای رسیدن به آن تلاش 

می‌کنیم.
صالحی‌امیــری با اشــاره به تخصیــص ۶۰هزار میلیارد ریــال اعتبار و 
تســهیلات به حوزه‌های صنایع‌دستی و بوم‌گردی کشور ادامه داد: این مقدار 

اعتبار سهم مردم است و هیچ بانکی نمی‌تواند از پرداخت آن امتناع کند.
وی افزود: در مورد بیمه هنرمندان صنایع‌دستی با اینکه مسئله پیچیده 
است اما با سازمان تامین اجتماعی و مجلس شورای اسلامی صحبت و رایزنی 
شــده و این موضوع را حل خواهیم کرد. وزیــر میراث‌فرهنگی با بیان اینکه 
عنبران نمین به عنوان شــهر ملی گلیم شــناخته می‌شود، گفت: با توجه به 
ظرفیت‌های موجود، تبدیل عنبران به شــهر جهانی صنایع‌دســتی در حال 
پیگیری است. اگر گلیم عنبران ثبت جهانی شود این منطقه یکی از قطب‌های 

اصلی تولید و توزیع محصولات صنایع‌‌دستی در ایران و جهان خواهد شد.

صادرات ۲۲۴ میلیون یورو صنایع‌دستی
 در یک ‌سال اخیر

فرمانده پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو 
سارق حرفه‌ای خبر داد که با سوءاستفاده از اعتماد زنان سالخورده، 
اقدام به ســرقت طلا در معابر و میادین میوه و تره‌بار تهران کرده 

بودند.
به گزارش ایســنا، سرهنگ کارآگاه امین‌اله بیرانوند گفت: در پی وصول 
یک فقره پرونده با موضوع ســرقت طلا از یک زن ســالخورده، رســیدگی 
تخصصی موضوع به‌صورت ویژه در دستورکار کارآگاهان پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی قرار گرفت. بررســی‌ها نشــان داد دو متهم با اســتفاده از ترفندهای 
متقلبانه، به‌‌ویژه در معابر شهری و میادین میوه و تره‌بار تهران، زنان سالخورده 
را شناســایی کرده و با بهانه کمک در انتقــال خریدها، از طریق چرب‌زبانی 
اعتماد مال‌باختگان را جلب و در نهایت طلاهای آنان را به سرقت می‌بردند. 

بیرانوند افزود: نخستین پرونده وقوع مربوط به اردیبهشت‌‌ماه سال جاری 
در محله هروی تهران اســت که با انجام سلسله اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، 
متهمان شناســایی و در یک عملیات پیچیده و غافلگیرانه دســتگیر شدند. 
بررســی سوابق متهمان نشــان داد که آنان پیش از این نیز سابقه سرقت به 
همین شــیوه را داشــته و یکی از متهمان به‌ تازگی پس از تحمل ۱۰ سال 

حبس از زندان آزاد شده است.
وی ادامــه داد: متهمان تاکنون به ارتکاب ۹ فقره ســرقت دیگر به این 
شــیوه اعتراف کرده‌اند و ارزش طلاهای مسروقه اعلامی از سوی شاکیان تا 

این لحظه، بالغ بر ۸ میلیارد تومان برآورد شده است.
فرمانده پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشــت: حســب 
دستور بازپرس شعبه پنجم دادســرای ناحیه ۱۵ تهران، تصاویر متهمان به‌ 
منظور شناسایی سایر مال‌باختگان منتشر می‌شود و شهروندانی که این افراد 
را به‌ عنوان متهم شناســایی کرده و یا خود را بزه‌‌دیده اقدامات مجرمانه آنان 
می‌دانند، می‌توانند برای پیگیری موضوع به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ، واقع در سیدخندان، جنب کلانتری ۱۲۰ سیدخندان مراجعه کنند.

فراخوان پلیس برای مراجعه مال‌باختگان

سارقان طلای زنان سالخورده دستگیر شدند
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